CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Ofício nº 74/2022/OP – ECLT

Botucatu, 25 de maio de 2022.

Ao Senhor
Danilo Moretti Ferreira
Representante do Bairro Vila Sônia

Assunto: Resposta às solicitações

Prezado Senhor,

Pelo presente, encaminhamos a resposta às solicitações feitas pelos
representantes do Bairro Vila Sônia, em reunião realizada no dia 27 de abril, referente a
projeto que dispõe sobre Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo do Município de Botucatu.

Em reunião realizada no dia 27 de abril com moradores do bairro Vila Sônia, os
mesmos apresentaram a preocupação com a quantidade de vias classificadas como
principais em referido Projeto, tendo em vista a quantidade de empreendimentos no local,
além disso, discordam da inclusão das ruas Luiz Ayres e Mariana Raphael como vias
principais. A Comissão de Obras e Meio Ambiente da Câmara Municipal de Botucatu em
conjunto, ficaram de verificar a possibilidade técnica do pedido elaborado pelos moradores.

SOLUÇÃO APRESENTADA: A Comissão Organizadora prevista no Decreto nº
12.236/2021 de 04 de março de 2021 analisou a demanda apresentada pelos moradores da
Vila Sônia e apresentaram e justificaram que tecnicamente é viável as demandas dos
moradores e apresentaram alterações no artigo 30, V, VI, VII, VIII e IX, conforme consta na
Mensagem Aditiva e Modificativa ao Projeto de Lei nº08/2022. Sendo assim, os
representantes do Poder Legislativo ratificaram a solução apresentada pelo Poder
Executivo, atendendo assim, as demandas apresentadas pelos moradores do bairro.

Atenciosamente,

Vereadora ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO
Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Planejamento, Uso, Ocupação,

Parcelamento do Solo e Atividades Privadas

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 0
5N

C
-V

2J
9-

W
K

10
-9

0K
4

-
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 25 de maio de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=05NCV2J9WK1090K4, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 05NC-V2J9-WK10-90K4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 0
5N

C
-V

2J
9-

W
K

10
-9

0K
4

-
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=05NCV2J9WK1090K4
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05NCV2J9WK1090K4
		2022-05-25T14:40:25-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura